
Prefeitura Municipal

Imigrante
Rio Grande do Sul

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.imigrante-rs.com.br/licitacao/detalhe/603/

Código da publicação: 603

Data da emissão do comprovante: 06/07/2025 21:52:03

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 17/2025

N° do Processo/Ano: 28849/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 23/01/2025 17:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 23/01/2025 17:00:00

Data de Abertura/Horário: 23/01/2025 17:00:00

Data da Disputa/Horário: Consultar Edital

Valor estimado: R$ 0,00
Objeto:
Contratação de empresa para revitalização e fechamento da quadra esportiva da EMEF Arco Íris
(recursos do Plano de Ação 09032024-2-074874). Tendo em vista, que a Concorrência Presencial nº
007/2024 Edital nº 026/2024 restou DESERTA, dessa forma, fundamentado pelo art. 75, inciso III, da
Lei Federal nº 14.133/2021, que diz: 
III - para contratação que mantenha todas as condições definidas em edital de licitação realizada há
menos de 1 (um) ano, quando se verificar que naquela licitação:
a) não surgiram licitantes interessados ou não foram apresentadas propostas válidas;
Resumo:
Contratação de empresa para revitalização e fechamento da quadra esportiva da EMEF Arco Íris
(recursos do Plano de Ação 09032024-2-074874). Tendo em vista, que a Concorrência Presencial nº
007/2024 Edital nº 026/2024 restou DESERTA, dessa forma, fundamentado pelo art. 75, inciso III, da
Lei Federal nº 14.133/2021, que diz: 
III - para contratação que mantenha todas as condições definidas em edital de licitação realizada há
menos de 1 (um) ano, quando se verificar que naquela licitação:
a) não surgiram licitantes interessados ou não foram apresentadas propostas válidas;

https://www.imigrante-rs.com.br/licitacao/detalhe/603/pcontratacao-de-empresa-para-revitalizacao-e-fechamento-da-quadra-esportiva-da-emef-arco-iris-recursos-do-plano-de-acao-09032024-2-074874-tendo-em-vista-que-a-concorrencia-presencial-n-0072024-edital-n-0262024-restou-deserta-dessa-forma-fundamentado-pelo-art-75-inciso-iii-da-lei-fe/


Prefeitura Municipal

Imigrante
Rio Grande do Sul

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
23/01/2025 00:00:00Documentos da Licitação que restou Deserta part... Baixar

23/01/2025 00:00:00Documentos da Licitação que restou Deserta Baixar

23/01/2025 00:00:00Fase Interna Baixar

23/01/2025 00:00:00Despacho Abertura do Processo Baixar

23/01/2025 00:00:00Planilha Orçamentária - Proposta Contratada.pdf Baixar

23/01/2025 00:00:00Projeto Baixar

23/01/2025 00:00:00Ata do Processo Deserto.pdf Baixar

23/01/2025 00:00:00Plano de Ação - Recurso de T.E. Baixar

23/01/2025 00:00:00Extrato da Dispensa Baixar

23/01/2025 00:00:00Termo de Homologação Baixar

https://www.imigrante-rs.com.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/198246859d5c055277d1230a8e28dbac.zip
https://www.imigrante-rs.com.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/59d572516484adafac3ca41fab7455bf.zip
https://www.imigrante-rs.com.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d9d3245e3cf82a196334cef2e80f6719.zip
https://www.imigrante-rs.com.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9669f104d847ef953d3935a9377628fa.pdf
https://www.imigrante-rs.com.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3596c3218dc2daa216fa7328062bc814.xlsx
https://www.imigrante-rs.com.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/953e8e387e81c9c48db459999f994149.zip
https://www.imigrante-rs.com.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2d21d470a843e3bac68011f576414f89.pdf
https://www.imigrante-rs.com.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/666d9baf49e50ff100a1feb3b5acd49e.pdf
https://www.imigrante-rs.com.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2f2b8fc149a73fc75099b803815aef5f.pdf
https://www.imigrante-rs.com.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/206bd4c5b1d3e41da13c8ee7f3b3511f.pdf

